
ガスケット（PEEK 製）

ガスケットなし 

平成 26 年 9 月吉日 
お客様各位 

一般財団法人化学物質評価研究機構 

クロマト技術部 
 

L-column シリーズ カートリッジ式トラップカラム専用ホルダーについて 
製品改良のお知らせ 

 

 謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、、厚く御礼申し上げます。 

  さて、この度 L-column シリーズカートリッジ式トラップカラム専用ホルダーにつきまして、 

使用上の利便性の向上、長寿命化を目的とした製品改良を実施いたします。 

なお、カートリッジ式トラップカラム本体は、今までどおり従来品でもご使用になれます。 

  今後とも本機構製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．対象製品 

   L-column シリーズカートリッジ式トラップカラム専用ホルダー（Cat.No 652452） 

２．改良内容 
 外観 トラップカラム接続部 

従来品  
 

 

 

   

改良品  
 
 

 
 

 

   
 

３．改良による利便性 

   改良品は PEEK ガスケットを廃することでデッドボリュームを削減し、使用可能な溶媒が増えます。

また、PEEK の変形による交換も不要となります。 

４．改良製品の出荷時期 

   平成 26 年 10 月 1 日出荷分より順次適応。 

５．留意点 

   改良品と従来品の各パーツを組み合わせて使用すると性能を損なうおそれがありますのでおやめください。 

以上 

ライン付き 刻印

ライン付き


